
oBEc R.Á,JEčKO. okres Blansko

SK OLYMPIA

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace dle zákona č. 25012000 Sb.o o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtůo ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Rá.iečko č.4115 ze dne223.2022 a žádosti spolkr,r o
clotaci ze dne uzavirají níže uvedené snrluvní strany podle ustanovení § 10a oclst, 5 zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidleclr útzemtríclr rozpočtťr, ve zněni pozdějších předpisťr,
tr,rto veřej rroprávní smlouvlt:

Smluvní strany :

poskytovatel., Obec Ráječko
Nám. l. Máje č.250
679 02 Ráječko
IČ:00280844
Čislo účtu : 5525631/0100
Zastoupená Vítem Rajtšlégrem, starostou obce
e-mail : ourajecko@raj ecko.cz

a

příjemce : Název spolku: SK Olympia Ráječko
Sídlo spolku: Ráječko, Nám.l. máje č. 250,679 02
lCz 47884746

Zastoupená : panem Marcelem Mokrým, předsedou
kontaktní adresa: Nám.l. máje č.I34, Ráječko, 679 02

čHnek 1
Výše dotace a způsob poskytnutí dotace

l. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
600 000,- Kč , slovy: šestsettisíckorurrčeských (dáIe jen oodotace"). Dotace je
neinvestiční.

Dotace bude v průběhu roku2022 zasí|ánapo částech na bankovní účet spolku
č. I07-4177950237l0l00 dle domluvy mezi spolkem a obcí.





l.

2.

Clánek 2
Podmínky pro použití dotace

Příienrce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31.12.2022. Prostřeclky clotace nelze
převádět bez předchozího souhlasu rady obce clo roku následujícího.

Příjemce je povirren použít dotaci maxinrálně lrospodárným způsobem výhradně
k účelu uvedenému v pííloze č. l této smlouvy.

Pt*Íjemce je oprávněn provádět změny v účelu použití dotace ( příloha č. 1 této
smlouvy) jen s písemným souhlasem poskytovatele. Za písemrrý souhlas se považuje
uzavřeni dodatku k této smlouvě, jehož předrrrětem je požadovaná znětra.
Bez písenrného souhlasu poskytovatele.je možné měnit:
strukturu čerpání přidělené dotace zjednotlivýclr požadovanýclr položek rozpoětu
uvedených v ŽádostÍ, a to maximálně do výše 30 Yo rozpoětové položky, ze které je
přesun v rámci jeclnotlivé položky realizován.

ObČerstvení a pomocný nrateriál pro občerstvení je možno z dotace hradit jen za
následuj ících podnrínekl
- pokud se občerstvení podává na valných hromadách, výročních schůzích, setkání

oběanů apod.;
- pokud obČerstvení slouží jako pitný a stravovací režim pro soutěžící, hráče - týká

se zejména sportovních akcí;
- příjemce dotace je povinen vést účetní doklady tak, aby z nich bylo patrné, že

obČerstvení hrazené z dotace sloužilo opravdu k pitnému a stravovacímu režimu
lrráčů, soutěžících;

- je nepřípustné zdotace hradit občerstveni, které ie na akcích organizace
prodáváno.

Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnýrni závaznými předpisy,
zeiménazákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zajistit
řádrré a oddělené sledování čerpání dotace. Účetnictví nrusí být vedeno úplrrě,
prŮkazrrým zpŮsobem a tak, aby věrné zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho
předmětem.

Příjenrce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání
dotace k 31.12. příslušného kalendářního roku.

Příjemce je povinen do 15 clnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení,
vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jelro člena,
změnu nťrzvu, bankovního spojení, sídla či adresy.

Příjemce je povinen oznámít poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od
rozhodnutí příslušného orgánu.

a
J.

4.

5.

7.

8,

ť





l.

Članek 3
Záv ér ečná zpr áv a, fin ančn í vypořádání dotace

Příiemce je povinen předložit poskytovateli nejpozctěji do posledního pracovního
dne v měsíci únoru roku 2023 finanční vypořádání clotace jako součást závěrečné
zprávy, Příjemce doloží finančrrí vypořádání dotace soupisem všech prvotních
Úěetníclr a dalších dokladťr prokazrrjících vznik uznatelných výdajů na formuláři -
soupiska účetrrích doklaclů hrazených z poskytnuté dotace. Formulář záv&ečné zptávy
obsahující i Íinanční vyúčtování a forrnulář soupi§ka ctokladů tvoří přílohu této
smlouvy. Tyto ťormuláře jsou závazné,
V případě, že příjemce neclodrží termín předložení závěrečrré zprávy, má poskytovatel
právo poŽadovat vrácení dotace. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit dotaci do
30 dnů po <lbdržení výzvy poskytovatele.

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení financování ze stlany
poskytovatele archivovat následtrjící podkladové materiály:

a) Žádost včetně příloh
b) Tuto smlouvu
c) Originály ťrčetníclr dokladů potvrzujících čerpání dotace
d) Závéreěnou zprávu a finanční vyúčtování dotace

čHnelt 4
Kontrola

Poskytovatel nebo jírn určený subjekt má právo kontroly, zdlabyly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutérnu účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou. Poskytovatel oznámi příjemci dobu a místo kontroly, Příjemce je povinen
poskytrrout vykonavateli součinnost nutnou k provedení kontroly, předloží smlouvy,
originály všech účetníclr dokladů vztahujicích se k čerpání dotace.

Příj emce se zavazuj e poskytnout na v y žádání poskytovatele
a) originály všech ťrčetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů a využití

prostředků v souladu s účelem uvedeným příloze č. l této smlouvy.

Za pravdivost a správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá
osoba oprávněná jednat jménerrr příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné z.právé a
ve finančním vyúětování dotace písemně potvrdí.

čHnek 5
Odstoupení od smlouvy

l. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy jestliže:
a) finanění příspěvek poskytnutý příjemci poskytovatelem na zák\adé této smlouvy;

byl použit v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než vymezuje příloha č. l této
smlouvy.

b) údaje o skutečnostech, a to v době před uzavřením této smlouvy, byly nepravdivé.

1.

2.

3.



,.t},



2,

3.

Příjernce je oprávrrčn odstoupit od této smlouvy, jostližo mu poskytovotol ncposltytrro
finančrrí prostředky,

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu a doruěeno
druhé smluvní straně,

ČHnek ó
závěrečnú u§tanovení

9. Zmény a doplriky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou ěíslovanýclr
ctodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Příienroe souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání
ťrnančního příspěvku včetně nedoclržení termínu odevzclání vyťrčtování poskytnutých
íirrančních příspěvkťr za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit
v následujících 5-ti letech jeho žádosti o firranční příspěvky z rozpočtu obce Rájeěko.

1 l, Smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení,

12.Příjemce svým podpisem stvrzuje spránost údajťr uvederrých vzáhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, IČ, ěíslo bankovního účtu,

Nárn.
lČ; 002

on",ffi.:.§.;.ďrZ> ffi.$?.W,

nfutcxo (r)
1 č. 250, 679 02

,lel.:§16 432629

( l \lLrFruemce .,..:...l)oskytovatcl:

4



,.Ť



.,,t

lůb* ,7. /,ca (qlaqleu 0 ro,w?r

)orNE

Čestné prohlášení o bezdlužnosti
Stlým PodPisem rovněŽ powrzuji, žežadatel ke dni podání žádosti rremá žádné splatné závazl<y
ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu finančnímu úřadu, zrlravotnipojišťovně,
sPrávě sociálnÍho zabezpečení nebo rozpočtu územního samosprávného celku a jirn zřízeným
organizacím, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení,

v Ráječku a,,"..,.!A:..|.9...?,9?,.4

§K ( JL íbl l;{.i ť,'!.A.ji,.1 i', ] \\.', :(.s.
/l Nátrr. 1 . rirliii.r ..ii('Il 11 67€ (l;l ri,Ňi*"

í. \ ; lC:.í7ll[il,i74í,)

0 lUýY 
é,a, o24t",/1 _3_

............,...W......,...l !{,,......

Podpis statutárrfrl\ orgánu
Popř. razítko - vlastní-li organizace

ROZPoČet (pro každý jeclnotlivou položku - projekt/akci/činnost uved'te a) předpokládané náklaay il
tlýŠi PoŽadované dotace z rozpočtu obce), V případě, že počet řódků ve formulóři je nedostatečný, je možné
dalŠt řádlry přidatl popř, rozpočet přiložit na sanwstatném lístu, při zalhování uiedené struktury,'

i rvázev položky rozpočtu , 
i iliffifrdané l líř:*"radované l

200.000,

?_. ?:tlž ?0_, ťú:
?, ?t?_{_q/ /?,ele1

t/ pllcíerrl

[',
-- ----- I6dŇ-óó.-- ------1

l f37,5?2d - |-- l-
| 62,e+:_|
lllr

_ __---l 
_--_ -___:l

;;;;;;,.;; 
-/ lúr



ř";


